重庆市沙坪坝区人民政府督查办
关于2023年区政府工作报告重点任务
一季度推进情况的报告

区政府：
按照区政府工作安排，区政府督查办对2023年政府工作报告重点工作任务一季度推进情况进行跟踪督办，现将有关情况报告如下。
    一、7项经济社会发展预期目标情况
1-3月，①3项指标符合一季度时间节点要求，预计能够完成年度目标任务，分别是：全体居民人均可支配收入、城镇新增就业人数、空气质量优良天数②4项指标不达预期，分别是：地区生产总值同比下降2.2%，规上工业增加值同比下降11%，固定资产投资同比下降9.3%，社会消费品零售总额同比下降26.5%（详见附件）。
二、128项重点工作任务进展情况
128项重点工作任务均正常推进，预计能够完成年度目标任务。

附件：1. 2023年区政府工作报告经济社会发展预期目标
任务1-3月完成情况表

                重庆市沙坪坝区人民政府督查办
                       2023年4月20日

— 14 —

— 1 —

[bookmark: _GoBack]附件

2023年区政府工作报告经济社会发展预期目标任务1-3月完成情况表

	序号
	2023年预期目标
	责任区领导
	责任单位
	任务进展情况

	1
	地区生产总值增长6%以上
	陈  英
	区发展改革委
	一季度GDP同比下降2.2%。

	2
	规上工业增加值增长8%
	凌  健
	区经济信息委
	一季度规上工业增加值同比下降11%左右。

	3
	固定资产投资增长10%
	陈  英
	区发展改革委
	一季度全区完成固定资产投资123亿元，同比下降9.3%。

	4
	社会消费品零售总额增长6%
	户  邑
	区商务委
	一季度限上社会消费品零售总额同比下降26.5%。

	5
	城镇新增就业3万人以上
	田  盈
	区人力社保局
	一季度城镇新增就业9216人，完成年度目标任务30.72%。

	6
	全体居民人均可支配收入增长快于经济增长
	田  盈
	区发展改革委
区人力社保局
区农业农村委
	一季度全体居民人均可支配同比增长3.1%。

	7
	严控扬尘、臭氧污染，推动区域空气质量持续改善
	赵  祺
	区生态环境局
	一季度空气质量优良天数79天，中心城区排名第一，空气质量得到持续改善。